

8.9.1916.
Dywan z karciami
kom. Makus. Stanisław.

1 2 Ch. p. dnia 15/11 1943.

6376

6376

Stwierdziłem swoje dane:

Dnia 10 Lutego 1940 r. godz. 2. giej po podwoju zong dzi li.
Lawici premusare wyprzedzili z Woj. Stanisławowskiego
Ze wsi Polska-Dola w ty noc która była świadkiem
pożogtku naszej kutacki tej ze mooy dostado od nas wywiezio-
ne 65 rodzin, w których zmagdobały się stare wiekkości
dzierci, niemawlogt, pozostałi w średnim wieku. pomiędzy
ktu ry mi i ja byłem wroc ze starciu rodzicami i szogry mi
70 lat matce w piec 74 matka była wanas bardzo chore,
na drogę wyważyli 15 min, do, wolewo nam tylko zabrac
trochy chleba i ino wigrej, do stacji, miastem dość daleko
wiesli nas koiwo (sawian) mrowe był dusy 30°. Straszna
Lawieja śmiercia 12 Lutego zadowali nas do wagonu 60 osob
wagou był leworowy nie opalony, okna przybijane deskami
a drzwi od zewna, ta zamknij te przy drzwiach stał wartow
nik to na postojo. Podrozi odbywalismy przy tygodniowy
podczas podrozy umarło 3 dzieci Jakowiskich, jeden stancie
85 letni Dynda, przez okres 3 tygodniowej podrozi
dali nam trochy zupy rybnej która już śmierdziała i 200gr.
chleba w 3-gi dzien. strac która nas pilnowala bardzo się
mśiła na mierzynach i starszych kobietach potrzeby naturalne
zadowolalismy w wagonach. Przymieszkamos na Kali H. s. s. R.
gdzie zaraz na drugi dzien pedzili do roboty przymusowe
a ze mito znos nie był przyzwyczajony do robot lesnych
gdzie śniegi były bardzo duze a mroz dochodził do 55°
na skutek mrozow ostrych i śniegow powstała epidemia
tyfusu na skutek chorob wy marło bardzo dużo dzieci
i starszych zapotiegau zadnych w opieki nie było jak mop.
marli moje rodzice, braci 2 synki brata, z rodziny Michalaki 7 osob
z Poczekiwarow 3 osob tak ze na posiołtku było nas 50 osob
w 1943 roku 60 procent wymarło, 15/11 1941 r. dostałem arestowany
zorzucano mi agitatorwo i poszdro mo zasprowi wiajzego się
z s.s.R. ślestwo przesprowa drał star. lejtmant. Borowikow stardej
pode dnia i uoy na ślekturę mę bili ze ino nie przyzwawacem się
do niczego to mi bydem winien prociwai nie mogłem, to byłem
stale głodny i słaby, i do tego chorey po przyzibieniu na gryps
sgdrouo mi z awerwie się mi z doszdzili mieniem, gdyś dziski
Amnestji zostadek wypuszczo ny z wiedzienia 15 wnieimia
dziski swoim staraiuiam wyjechałem do środkowej Azji
i Footu wstąpiłem do wojska Zolteiego
Kermine